П Р О Т О К О Л  № 1

заседания диссертационного совета Д 212.173.06

 г. Новосибирск 28 февраля 2019 г.

 Конференц-зал НГТУ 14 часов 00 минут

Отсутствовали: В.И. Денисов;
В.А. Вшивков;
В.Е. Левин;

В.Э. Малышкин;
С.Н. Постовалов;
В.А. Селезнев;
Ю.Г. Соловейчик.

Повестка дня:

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата технических

наук Тесёлкина Александра Александровича на тему: «Методы планирования и ста-

тистического анализа наблюдений для оценки матриц транспортных корреспонден-

ций».

После утверждения повестки дня и сообщения о наличии кворума заместитель

председателя диссертационного совета профессор А.А. Спектор объявил о защите
диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук Тесёлкина
Александра Александровича на тему: «Методы планирования и статистического
анализа наблюдений для оценки матриц транспортных корреспонденций».

Диссертация выполнена на кафедре теоретической и прикладной информатики
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высше-
го образования «Новосибирский государственный технический университет», Ми-
нистерство науки и высшего образования РФ по специальности 05.13.17 – «Теоре-
тические основы информатики», представляется к защите впервые.

Ученый секретарь совета доцент А.В. Фаддеенков зачитал документы личного
дела соискателя.

Официальные оппоненты – Хомоненко Анатолий Дмитриевич, доктор техниче-
ских наук, профессор, Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Петербургский государственный университет
путей сообщения Императора Александра I», заведующий кафедрой; Родионов
Алексей Сергеевич, доктор технических наук, с.н.с., доцент, Федеральное государ-
ственное бюджетное учреждение науки Институт вычислительной математики и ма-
тематической геофизики Сибирского отделения Российской академии наук, главный
научный сотрудник.

Ведущая организация – Федеральное государственное бюджетное образова-
тельное учреждение высшего образования «Сибирский государственный универси-
тет телекоммуникаций и информатики» – дала положительный отзыв.

На автореферат диссертации поступило 6 отзывов. Все отзывы положительные.

Вопросы задав€Lпи tulены диссертационного совета д.т.н., профессор
Б.Ю. Лемешко, д.т.н., профессор Т.В.Авдеенко, д.т.н., доцент В.Б. Бериков, д.т.н.,
профессор М.Г. Гриф, д.т.н., профессор
В.Н. Васюков, д.ф-м.н., И.М. Куликов, д.т.н.,
Е.В. Чимитова. Официальный оцпонент д.т.н. А.С. Родионов.

В дискуссии приняли )п{астие д.т.н., доцент В.С. Тимофеев, д.т.н., профессор
Б.Ю. Лемешко, д.т.н., профессор Т.В. Авдеенко, д.т.н., профессор А.А. Спектор.

В состав счетной комиссии избраны д.т.н., профессо А.А. Воевода, д.т.н., про-
фессор М.Г. Гр"ф, д.т.н., профессор И.С. Грузман.

После перерыва на голосование

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. На основании тайного голосования фоздано бюллетеней - 18, за - 18, про-
тив 0, недеЙствительных бюллетеней - 0) считать, что диссертациrI соответствует
требованиrIм на соискание )ценоЙ степени кандидата технических наук по специ-
€tпьности 05.1З.77 и присудить Тесёлкину Александру Александровичу )ченую сте-
пень кандидата технических наук.

|.2. tIринять закJIючение диссертационного совета в соответствии с п.41 По-
ложениrI о совете по защите диссертаций на соискание 1пlеной степени кандидата
наук, на соискание 1^rеной степени доктора наук. Результаты голосования: за - 18,
против - 0.

Голосовали единогласно.

Заместитель пред
диссертационного А.А. Спектор

Ученый секретарь
диссертационного совета А.В. Фаддеенков

А.А. Спектор, д.т.н., профессор
доцент В.С. Тимофеев, д.т.н., доцент

user
Прямоугольник